574 (534). 23 mai 1073. — *Reconnaissance de plusieurs personnes habitant les paroisses de Moustey et de Saugnac*⁽⁶⁾.

Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . Arnaldus de Pontititz⁽⁷⁾ et Petrus d'Omorcilia⁽⁸⁾, parochiani de Morsters, jurati et requisiti, recognoverunt et confessi fuerunt, pro se ipsis et omnibus hominibus parochiarum de Mosters et de Saunhaco, Vasatensis⁽⁹⁾ diocesis, quod sunt homines domini regis Anglie et se advocant ab eo, et quod, tam ipsi presentes quam alii parochiani dictarum parochiarum tenent et tenere debent a dicto domino rege, racione ducatus Aquitanie, quicquid habent et possident in dictis parochiis, et quod debent sibi facere exercitum, prout alii homines de terra, et stare juri coram senescallo. Et est sciendum quod de hoc sunt duo instrumenta minus tenoris confecta.

(1) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 324. — (2) À la table des rubriques: Fornius. — (3) Ms. *deveris*. —

(4) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 324. — (5) Ms. *paropia*. — (6) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 324. — (7) Corr. de Pontibus? — (8) À la table des rubriques: Petrus de Mortilia. — (9) Ms. *Vasaton*.

quorum unum est dicto domino, et aliud hominibus prenotatis. Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: Guilhelmus de Burgo, Gancelmus de La Ila, carpentarii, magister P. de Culsac, Gancelmus Fabri de Sancto Projecto, G. de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

575 (535). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Pierre d'Arbunats, chevalier* ¹⁾.

Notum sit quod anno Domini .m.ccc.lxxviii^o, die Martis ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . Petrus d'Arberatz ²⁾, miles, juratus et requisitus, dixit se tenere et [tenere] debere a domino duce Aquitanie quicquid habet in parochiis d'Arberatz et de Porteto, exceptis feudis que tenet ab aliis dominis, videlicet cum uno pari cirothecarum in permutatione domini, et quod debet in qualibet permutatione senescalli solvere .xij. denarios francilibus de Porteto. Requisitus si alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non; item, si habet allodium, dixit quod non; et quod debet stare juri coram senescallo. Hujus vero recognicionis seu confessionis. . . . Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Benerii, Johannes Alegre, P. de Rioncio, domicellus, Geraldus de Montz, clericus, B. de Baura, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

576 (536). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance d'Yviquart Forton le Jeune* ³⁾.

Notum sit quod (*meine date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . Yviquardus Fortonis, junior, juratus et requisitus, recognovit quod ipse tenet a domino duce Aquitanie, ratione vicecomitatus Fronciaci ⁴⁾, quoddam cayum in rupe apud Burgum, cum .xj. denariis sporle in mutatione domini ⁵⁾ et cum .xj. denariis censualibus in vigilia (*fol. 164 v*) Natalis Domini; item, aliud cayum apud Proaladon, cum .xj. denariis sporle in

mutatione domini et ⁶⁾ cum .xj. denariis censualibus in vigilia Natalis Domini annuatim reddendis. Item, requisitus si alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non; item, si habet allodium, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram majore de Burgo. Hujus vero recognicionis seu confessionis. . . . Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, P. de Rioncio, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

577 (537). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Thomas de Borden, de Bourg* ⁷⁾.

Notum sit quod (*meine date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . Thomas de Borden, de Burgo, juratus et requisitus, recognovit et dixit se habere in allodium quandam vineam ad locum appellatum ad Fontem de Mauryu, subtus Sanctum Michaelen in honore de Burgo; item, quod tenet a domino duce Aquitanie unum cayum subtus Sanctum Girontz, prout durat a domo sua usque ad mare, ratione vicecomitatus Fronciaci, cum uno denario sporle in permutatione domini, et cum tribus obolis censualibus in vigilia Natalis Domini annuatim reddendis. Requisitus si alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non; item, si habet amplius allodium, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram majore de Burgo supradicto. Hujus vero recognicionis seu confessionis. . . . Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, P. de Rioncio, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

578 (538). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance d'Arnaud Amanieu, chevalier, comme tuteur de son neveu, Aguelm Audron* ⁸⁾.

¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 275. — ²⁾ Appelle *Povius* par Du Gange, au mot *Boeria*, § 1. — ³⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 275. — ⁴⁾ En marge: *Nota de vicecomite Efroneiuci*. — ⁵⁾ En marge: *xj. sporle (sic), et xj. censuales*. — Ms. item. — ⁶⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 275. — ⁷⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 275.